به هر حال به گزارش فرانس پرس باید در انتظار نتایج رسیدگی پلیس آلمان و احتمال شهادت حمیدرضا ذاکری در محاکمه عبدالغنی مذبدی در هامبورگ بود تا مشخص شود تا چه حد سخنان حمیدرضا ذاکری جدی است.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

وزیر کشور عراق: شرایط امنیتی برای برگزاری انتخابات در عراق مناسب نیست
دوشنبه 6 بهمن 1382 - 26 ژانویه 2004

نوری بدران وزیر کشور موقت عراق امروز اعلام کرد: شرایط امنیتی عراق برای برگزاری انتخابات زود هنگام که آیت الله سیستانی خواستار برگزاری آن است مساعد نیست. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، نوری بدران در پاسخ به سوالی پیرامون عملی بودن برگزاری انتخابات برای تشکیل اولین دولت پس از اشغال که قرار است تا سی ژوئن (تیرماه) قدرت را در دست بگیرد گفت: شرایط امنیتی به اندازه کافی برای برگزاری انتخابات آزاد در عراق مناسب نیست. وی افزود: ما می خواهیم که برگزاری انتخابات تا مدتی به تعویق بیافتد. گفتنی است آیت الله سیستانی رهبر شیعیان عراق خواستار برگزاری انتخابات آزاد برای تشکیل یک دولت منتخب در عراق شده است.

اعلام جرم دولت عراق علیه 270 شخصیت سیاسی جهان
دوشنبه 6 بهمن 1382 - 26 ژانویه 2004

گروه بین الملل: وزارت دفاع ژاپن اعلام کرد: یک کاروان حامل ادوات ارتش ژاپنی در نزدیکی بغداد مورد هدف قرار گرفت که منجر به کشته شدن راننده اردنی یکی از کامیون ها شد. از کرکوک هم خبر رسید که فرودگاه این شهر یکشنبه شب مورد حمله موشکی قرار گرفت. به گفته منابع نظامیان امریکایی، این حمله تلفاتی در بر نداشت.

(مثلاً ۵۰ یا ۷۵ سال پس از نگارش و بایگانی اولیه) آزاد می شود، یا به دلایل مختلفی با حذف بخش هایی از آنها منتشر شده و یا این که اساساً منتشر نشده یا به کلی امحا می شوند. بر همین اساس احتمالاً در طول یک سال آینده بخش هایی از اسناد آزاد نشده مربوط به تبعات مختلف ملی شدن صنعت نفت در ایران و کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ (۱۹۵۳ میلادی) نیز ممکن است در طول سال ۲۰۰۴ میلادی از طبقه بندی اطلاعاتی خارج و در اختیار محققان قرار گیرند. دیگر آن که این اسناد تاریخی را نباید به هیچ وجه تاریخ ناب و بدون بحث تاریخ معاصر ایران تلقی کرد. این منابع در حقیقت دستمایه های مهمی برای تاریخ نویسی میهنمان به شمار می آیند.

امیدوارم که چه خودم و چه دیگر بررسان و پژوهشگران تاریخ معاصر ایران بتوانند با استفاده انتقادی از این گونه اسناد و نه با اتکای صرف و صد درصد به آنها به بررسی و تحلیل رویدادهای کشورمان بنشینند.

مقدمه

سال ۱۹۷۳ میلادی (۱۱ دی ۱۳۵۱ تا ۱۰ دی ۱۳۵۲ شمسی)، سالی پر حادثه و پر تب و تاب برای ایران و جهان به شمار می رفت. درست سه روز قبل از آغاز این سال در روز هشتم دی ماه ۱۳۵۱ (۲۸ دسامبر ۱۹۷۳) با روانه شدن اردشیر زاهدی به عنوان سفیر کبیر ایران در واشنگتن و افزایش قابل توجه اقتدار امیرعباس هویدا نخست وزیر سیزده ساله نظام پهلوی، وی برای اولین بار توانست خود را به عنوان رئیس واقعی دولت تثبیت کند.

گزارش سالانه ۱۹۷۲

سفارت بریتانیا در تهران با پیروی از سنت همه ساله خود در آغاز سال ۱۹۷۲ نیز روزشمار و گزارش تحلیلی مبسوطی را در مورد ایران در سال گذشته (۱۹۷۲) منتشر کرد. در این گزارش که نوشته پیتر رمزباتوم سفیر کبیر وقت بریتانیا در تهران خطاب به بخش شرقی وزارت خارجه انگلیس و به تاریخ ۲۲ دسامبر ۱۹۷۲ (اول دی ۱۳۵۰) است موضوعات مختلفی از قبیل جنبه های مثبت و منفی در روابط دوجانبه، تداوم ناآرامی ها و مخالفت های سیاسی و نظامی، نیروهای مسلح و قراردادهای خارجی نظامی، شرایط اقتصادی ایران و تداوم مذاکرات ایران با کنسرسیوم بین المللی نفت از مهمترین موضوعات مطرح شده در این گزارش است.